deverticulum ventum est, dimissis equis inter fructiceta ac vepres, per arundineti semitam aegre, nec nisi strata sub pedibus veste, ad aversum villaे parietem evasit. Ibi hortante eodem Phaonte, ut interim in specum egestae arenae concederet, negavit, *se vivum sub terram iturum*: ac parumper commoratus, dum clandestinus ad villam introitus pararetur, aquam ex subjecta lacuna poturus manu hausit; et, *Haec est, inquit, Neronis decocta.* Dein, divulsa sentibus paenula, trajectos surculos rasit: atque ita

per arundineti semi.] Xiphil. οὐδὲ παλαμαδίαν τόπου τινὰ πατεκένθη, καὶ ἐνταῦθα μέχρι τῆς ἡμέρας ὑπέμεινεν ἐξέμηκένος, ὅπως ᾧστα διερῦτο.

ad aversum] Constans librorum lectio: *ad adversum vel sine ad modo adversum v. adversus*, eamque defendit etiam *Walther.* Observ. p. 27., ut *adversus* sit paries respectu Neronis, qui eum petebat, quoniam omnia *adversa* dicuntur, quae sunt *antenos*, ut proxime *fulgure adverso*. Quae licet sint verissima, inutilis tamen eo sensu mihi videtur hujus voc. *adjectio*, et tota loci ratio, et quae ad describendum addita sunt, ut *deverticulum h. e. deflexa a publica via semita, et arundinetum, et specus egestae arenae, paratus denique clandestinus ad villam introitus, fecerunt*, ut cum *Wolfio* recipere correctionem *Gronovii et Perizonii: aversum.* Ita ex mea sententia etiam *Caes. 82. aversum vulnerat legendum erat pro adversum.*

concederet] *Burm. e cod. Torrent.* dedit *se conderet.*

aquam — hausit] *Xiphil.* οὐγταῦθα (in antro) οὐδὲ φαγε πετυγάσας ἀρτού, ὁποῖον οὐδεπώποτε ἐβεβρώνει, οὐδὲ σπίε διψήσας ὕδωρ, ὁποῖον οὐδεπώποτε πέπωνεν. ἐφ' ᾧ δυσανασχετήσας εἶπε. Τοῦτο ἔστιν ἐκεῖνο τὸ ποτὸν τὸ ἐρὸν τὸ ἀφθονον, ubi v. *Reimann.* cf. *Harduin.* ad *Plin. 31. 5. (23.)* „Neronis Principis inventum est, decoquere aquam, vitroque demissam in nives refrigerare.“

trajectos surculos rasit] Int. *surculos super viam trajectos h. e. transverse vias injectos*, vel ex proximis sentibus ita prominentes, ut super via se implicant, corpore *rasit* h. e. strinxit, percepit. Hanc enim signif. verbi *radere* malo cum *Ernest. h. l.* admittere, quainvis fere poeticam, quam corrigere cum *Burm. per traj. surc. cepsit v. repsit.* Alii *traj. surculos* interpretantur, qui *trajecta paenula* inhaeserant, vel quos *trajiciebat s. transibat.* Incertus etiam *Oudend.* — *Xiphil.* ὃψ δ' οὖν ποτε, ἐπειδὴ μηδεὶς αὐτὸν ἀναζητῶν ἔωγάτο, μετῆλθεν εἰς τὸ ἄντρον.

quadrupes per angustias effossae cavernae receptus in proximam cellam, decubuit super lectum, modica culcita, vetere pallio strato instructum. Fameque interim et sili interpellante, panem quidem sordidum oblatum aspernatus est, aquae autem tepidae aliquantum babit. [49] Tunc unoquoque hinc inde instante, ut quam primum se impendentibus contumeliis eriperet, scrobem coram fieri imperavit, dimensus ad corporis sui modulam: componique simul, si qua invenirentur, frusta marmoris, et aquami simul ac ligna conferri, curando mox cadaveri, flens ad singula, atque identidem dictitans: *Qualis artifex pereo!* Inter moras perlatos a cursore Phaontis codicilos praeripuit, legitque, *se hostem a Senatu judicatum, et quaeri, ut puniatur more majorum:* inter-

modica culcita] Ita Aug. 75. „*toro — humili et modice instrato.*“

strato instructum] Nullus dubito, quin legendum sit *stratum* simpliciter, vocabulo *instructum* orto ex glossemate *instratum*, quod aliquis simplici *stratum* adscripserat, unde postea utrumque vocabulum in textum venit, sed ad aliquem sensum efformatum.

interim et] Al. et iterum v. et item. Mox al. *aliquantulum.*

scrobem] in quam corpus post mortem conderetur, subducendum, quibus affici solebant scelestorum cadavera, contumeliis. cf. Lips. ad Tac. A. 1, 61. et, quem Graevius comparavit, locum Dion. 51, 14. δέ εὐνοῦχος — τοῖς τε ἐρπετοῖς ἔστατη ἐθελούτης παρέδωκε, καὶ δηγχθείς ὑπ' αὐτῶν, ἐς σορὸν προπαρεσκευασμένην οἱ ἐρπετηδόνει. v. etiam Casaub. ad n. l.

Qual. artifex pereo] Xiphil. c. 29. ita: καν τούτῳ πελασάντῳ αὐτῷ τῶν ἵππεων, αὐτὸς ἔστατον ἀπέκτεινε, τὸ θρυλούμενον ἔκεινο εἰπών· Ω Ζεῦ, οἵος τεχνίτης παραπόλλυματ. De interpretatione hujus dicti quomodo aliquis incertus esse potuerit post ea, quae de vanitate Neronis narrata sunt c. 20. sequ. et proxime c. 41, equidem non video. Tamen nonnulli prorsus aliena proposuerunt.

pun. more majorum] v. Tac. A. 2, 32. et 16, 11. De jure Senatus, summos magistratus ita puniendo, verissime Gibbon Hist. c. 4., ubi de Commodi morte egit: „To censure, to depose, or to punish with death the first magistrate of the republic, who had abused his delegated trust, was the ancient and undoubted

rogavitque, quale id genus esset poenae. Et quum comperisset, nudi hominis cervicem inseri furcae, corpus virgis ad necem caedi; conterritus, duos pugiones, quos secum extulerat, arripuit; tentataque utriusque acie, rursus condidit, causatus, *nondum adesse fatalem horam*. Ac modo Sporum hortabatur, ut lamentari ac plangere inciperet: modo orabat, ut se aliquis ad mortem capessendam exemplo juvaret: interdum segnitiem suam his verbis increpabat: *Vivo deformiter: οὐ πρέπει Νέρωνι, οὐ πρέπει. νήφειν δεῖ ἐν τοῖς τοιούτοις. οὐ γε ἔγειρε σεαυτόν.* Jamque equites appropinquabant, quibus praeceptum erat, ut vivum eum attraherent. Quod ut sensit, trepidanter effatus,

**Ιππων μὲν ὀκυπόδων αἱμφὶ κτύπος οὐατα βάλλει, ferrum jugulo adegit, juvante Epaphroditō a libellis. Semianimisque adhuc irrumpenti Centurioni, et, paenula ad vulnus apposita, in auxilium se venisse simulanti, non alind respondit, quam Sero, et, Haec est fides. Atque in ea voce defecit, exstantibus rigentibusque oculis usque ad horrorem formidinemque visentium. Nihil prius aut magis a comitibus exge-*

prerogative of the Roman senate; but that feeble assembly was obliged to content itself with inflicting on a fallen tyrant that public justice, from which, during his life and reign, he had been shielded by the strong arm of military despotism.“

nudi hominis — caedi] *Eutrop. 7, 9:* „quae poena erat talis, ut nudus per publicum ductus, furca capitī ejus inserta, virgis usque ad mortem caederetur, atque ita praeccipitaretur de saxo.“ cf. *Claud. 34*, et *Domitian. 11*.

ac turpiter] Desunt hæc verba in nonnullis, et jure omisso videtur *Oudendorp. v. etiam Ernest.* Mox mallem: *Οὐ πρέπει, Νέρων, ut se ipsum appellēt.*

**Ιππων]* *Homer. Iliad. 10, 535.*

juvante Epaphr.] *Xph. l. c. 29.* *καὶ αὐτὸν δυσθανατοῦντα ὁ Επαφρίδιος προσηκτειργάσατο.* *v. Domit. 14.*

irrumpenti] Male alii *interrumpenti.*

aut magis] Ita *Ein.* et *Oudend.* ex optimis codd. pro *ac magis.* Illud etiam *Latinius.*

rat; quam ne potestas cuiquam capit is si fieret; sed ut, quoquo modo, totus cremaretur. Permisit hoc Icelus, Galbae libertus, non multo ante vinculis exsolutus, in quaec primo tumultu conjectus fuerat. [50] Funeratus est impensa ducentorum milium, stragulis albis auro intextis, quibus usus Kalendis Januarii fuerat. Reliquias Eclogae et Alexandria nutrices cum Acte concubina gentili Domitiorum monumento considerunt, quod prospicitur e campo Martio, impositum colli hortorum. In eo monumento solium Porphyretici marmoris, superstante Lunensi ara, circumseptum est lapide Thasio. [51] Statura fuit prope justa, corpore maculoso et foetido, susslavo capillo, vultu pulcro magis, quam venusto, oculis caesiis et hebetioribus, cervice obesa, ventre projecto, gracillimis cruribus, valetudine prospera. Nam, qui luxuria inmoderatissimae esset, ter omni-

Icelus] v. Galb. c. 14.

Alexandria] Lips. corrigebat *Alexandra*.

Acte concubina] v. c. 28. Mox plerique colle, aliisque hortorum. Utrumque edidit Oudend.

solum] πύελος, receptaculum reliquiarum. *Curt.* 10, 10, 9. „Septimus dies erat, ex quo corpus regis jacebat in solio.“ cf. *Flor.* 4, 11, 11. ubi v. Freinsh. *Plin.* 35, 12. (46.) „quin et defunctos sese multi fictilibus soliis condi maluere“ ibique Harduin.

Porphyretici marm.] *Plin.* 36, 7. (11.) „Rubet porphyrites in eadem Aegypto.“ v. *Lamprid.* Heliogab. c. 24. et *Topisc.* Prob. c. 2. *Capitol.* Anton. c. 11.

Lunensi ara] sepulcrali e marmore Lunensi, dicto a *Luna*, Etruriae urbe. v. *Strabon.* 5, 2, 5. ubi post urbis et regionis descriptionem: μέταλλα δὲ λίθου λευκοῦ τε καὶ ποικίλου γηλανίζοντος τοσαιτ' ἔστι καὶ τυλιπαῖτα, μονολίθους ἐκδιδόντα πλάνας καὶ στήλας, οἵτε τὰ πλεῖστα τῶν ἐνπρεπῶν ἔργων τῶν ἐν τῇ Ρώμῃ καὶ ταῖς ἀλλαῖς πόλεσιν ἐντεῖχεν ἔχει τὴν χορηγγίαν. *Plin.* 36, 5. et 6. *Silius* 8, 482.

Thasio] *Plin.* 56, 5. (6.) „e Thasio Cycladum insularum.“ *Senec.* epistol. 86.

foetido] Ita ex optimis MSS. Oudend. et Wolf. *Vulg.* foedo, quod nimis vagae significationis esse, iidem jam monuerunt. Placuit etiam Ernestio.

no per quatuordecim annos langnit, atque ita, ut neque vino, neque consuetudine reliqua abstineret. Circa cultum habitumque adeo pudendus, ut comam semper in gradus formatam, peregrinatione Achaica etiam pene verticem summiserit; ac plerumque synthesisam indutus, ligato circum collum sudario, prodierit in publicum, sine cinctu, et discalciatus. [52] Liberales disciplinas omnes fere puer attigit. Sed a philosophia eum mater avertit, monens, imperaturo contrariam esse: a cognitione veterum oratorum Seneca praceptor, quo diutius in admiratione sui detineret. Itaque ad poeticam pronus, carmina libenter ac sine labore composuit: nec, ut qui-

per quatuordecim annos] v. supra ad c. 40.

synthesinam] h. e. vestem cubitoriam. Alii *synthesin*, quod defendit etiam Scheller. in Lexico, lectionem codicum genuinam rationibus impugnans, quas ego non capio. Ceterum *Xiphil.* 63, 15. τοὺς βουλευτὰς χιτώνιόν τι ἐνδέδυκάς ἀνθίσου, καὶ σινδόνιον περὶ τὸν αὐχένα ὅχων, ἡσπάσατο. καὶ γὰρ καὶ ἐν τούτοις ἥδη παρηνόμει, ᾧτε καὶ ἀξώστους χιτῶνας ἐν τῷ δημοσίῳ ἐνδέσθαι.

carmina — composuit] Tac. 15, 3. „aliquando, carminibus pangendis, inesse sibi elementa doctrinae ostendebat.“ Id. 14, 16. „Ne tamen ludiciae tantum Imperatoris artes notescerent, carminum quoque studium affectavit, contractis, quibus aliqua pangendi facultas. Necum insignia arte conati“ (ita scribo cum Bipont., quum ad crasin loci descendere, non hujus loci sit) „considerere simul, et allatos vel ibidem repertos versus connectere, atque ipsius verba, quoquo modo prolati, supplere. quod species ipsa carminum docet, non impetu et instinctu, nec ore uno fluens.“ cf. *Martial.* 8, 70. et 9, 27. et quos alios citavit Reimar. ad *Xiphil.* 62, 29. καὶ ἀνέγνω Τεωΐνα τινα ἑαυτοῦ ποιήματα. — παρεσκευάζετο δὲ ᾧς καὶ τὰς τῶν Ἠρωμαίων πράξεις ἀπάσσας συγγράψαι ἐν ἔπεσι· καὶ περὶ γε τοῦ πλήθους τῶν βιβλίων, πρίν καὶ ὅτιον αὐτῶν συνθεῖναι, ἐσκέψατο, παραλαβὼν ἄλλους τε καὶ Ἀνναιὸν Κορνοῦτον, εὐδοκιμοῦντα τότε γε ἐπὶ παιδείᾳ. Collata ibi vide a Reimaro, quaecunque fere de Neronis poesi tradita sunt. Ceterum nullum hic video Taciti et Suetonii dissensum; imo utrumque vera narrare existimo, et modo suo tantum ingenio, modo aliorum opera adjutum pepigisse carmina Neronem; quamquam alias haec de utroque scriptore mihi est sententia, saepius etiam declarata, ut in rebus ad ipsam historiam spectantibus, Tacito

dam putant, aliena pro suis edidit. Venere in manus meas pugillares libellique cum quibusdam notissimis versibus, ipsius chirographo scriptis: ut facile appareret, non translatos, aut dictante aliquo exceptos, sed plane quasi a cogitante atque generante exaratos; ita multa et deleta, et inducta, et supercripta inerant. [53] Habuit et pingendi, fingendique maxime, non mediocre studium. Maxime autem popularitate efferebatur, omnium aemulus, qui quoquo modo animum vulgi moverent. Exiit opinio, post scenicas coronas proximo lustro descensurum eum ad Olympia inter athletas. Nam et luctabatur assidue: nec aliter certamina gymnica tota Graecia spectaverat, quam brabeutarum more in stadio humi assidens, ac, si qua paria longius recessissent, in medium manibus suis protrahens. Destinaverat etiam, quia Apollinem cantu, Solem aurigando aequiparare existimaretur, imitari et Herculis facta. Praepara-

magis credendum putem, in admittendis rumoribus longe difficiiliori, in iis, quae literas, eruditionem, genus Principum, Suetonio, ut Grammatico, et in indagandis ejusmodi rebus accuratissimo.

pugillares libellique] Jungit etiam Plin. epist. 9, 6. „Omne hoc tempus inter *pugillares ac libellos* jucundissima quiete transmisi,“ ne quis alterum adulterinum censeat.

translatos] h. e. aliunde petitos, plagio aliis sublatos.

et deleta, et inducta] Illud ad singula verba, hoc ad totas sententias, versiculos, partes carminis refero, aliud discrimen ignorans. Junctim leguntur *deleta et inducta* etiam apud Ulpian. in Pandect. 28, 4, 1. Tacuerunt reliqui interpretes.

singendique maxime] Delendum censem *maxime* post alios Wolfius. Mihi secus videtur. Graece efferrē: ἐσπούδασε καὶ περὶ τὴν γραφικὴν, μάλιστα δὲ περὶ τὴν πλαστικὴν. Perit, quod auctor dicit, prae reliquis artibus plasticen eum tractasse, omisso vocabulo. Ceterum hoc punctum cum superiori capite conjungendum puto, et novum incipiendum: *Maxime autem*, ut est in multis pro *maxima*.

Exiit opinio] i. e. fama, ut *opinari, sentire, existimare* saepe dicuntur pro *sententiam proferre, dicere*. v. ind.

brabeutarum] ἀγωνοστῶν in ludis gymnasticis.

tumque leonem ajunt, quem vel clava, vel brachiorum nexibus, in Amphitheatri arena, spectante populo, nudus elideret. [54] Sub exitu quidem vitae palam voverat, si sibi incolumis status permanisset, proditum se partae victoriae ludis etiam hydraulam, et choraulam, et utricularium, ac novissimo die histrionem, saltaturumque Virgilii Turnum. Et sunt, qui tradant, Paridem histrionem oculis ab eo, quasi graven adversarium. [55] Erat illi aeternitatis perpetuaeque famae cupidus, sed inconsulta. Ideoque multis rebus ac locis vetere appellatione detracta, novam induxit ex suo nomine. Mensem quoque Aprilem Neroneum appellavit. Destinaverat et Romam Neropolin nuncupare. [56] Religionum usquequaque contemtor, praeter unius Deae Syriae. Haec mox ita sprevit, ut urina contaminaret; alia superstitione captus, in qua sola pertinacissime haesit. Siquidem icunculam puellarem quum quasi remedium insidiarum a plebejo quodam et igno-

permansisset] Rrcte h. l. plusquamperfectum, quoniam referatur ad *proditum*, et praecedit *voverat*. Alias imperfectum bene defendi posse, ostendi ad Calig. 5.

hydraulam] v. supra c. 41. *Choraulae* dicti omnes, qui saltantibus pantomimis accinebant, (v. Argol. ad *Panvin.* de lud. Circ. l. 2. Thes. Graev. T. VIII. p. 406.). *Utricularii*, Gr. ἀσπανθλοι s. ἀσκαῦλαι, (v. *Martial.* 10, 3, 5. *Canus ascaules*) utres inflabant, v. *Bulenger.* de *Theatro* 2, 35.

salt. Virg. Turnum] pantomimica saltatione.

Paridem] *Niphil.* 63, 18. τὸν Πάριν τὸν δερχηστὴν ἀποδανεῖν ἐκέλευσεν, ὅτι δερχεῖσθαι παρ' αὐτῷ μαθεῖν ἐθελήσας, οὐκ ἡδυνήθη. *Libertum Domitiac* histrionem Paridem dicit *Tac.* A. 13, 19.

Neroneum] Post eversam Pisonis conjurationem inter alia a Senatu decretum, „ut mensis Aprilis Neronis cognomentum acciperet,“ auctor *Tac.* 15, 74. cf. 16, 12.

Neropolin] *Tac.* 15, 40. „Videbaturque Nero condendae urbis novae et cognomento suo appellandae gloriam夸erere.“ Urbe Artaxata a Tiridate Νερώνεια appellatam, narrat *Niphil.* 63, 7. ubi alias hiujus nominis recenset Reimarus.

icunculam] Lectionem librorum *acunculam* defendit Casaubonus, sed jure exploserunt Burm. et Oudend.

to munici accepisset, detecta confestim conjuratione, pro summo numine, trivisque in die sacrificiis, cōlere perseveravit: volebatque credi monitione ejus futura praenoscere. Ante paucos, quam periret, menses attendit et extispicio, nec unquam litavit. [57] Obiit secundo et tricesimo aetatis anno, die, quo quondam Octaviam interemerat: tantumque gaudium publice praebuit, ut plebs pileata tota Urbe discurreret. Et tamen non defuerunt, qui per longum tempus vernis aestivisque floribus tumulum ejus ornarent; ac modo imagines praetextatas in Rostris proferrent, modo edicta, quasi viventis, et brevi magno inimicorum malo reversuri. Quin etiam Vologesus, Parthorum rex, missis ad Senatum legatis

nec unquam litavit] σὺν ἐκαλλιέργεσσ. v. notata ad Caes. 81. et Aug. 96.

sec. et tricesimo] Etiam *Eutrop.* 7, 9. „tricesimo et altero aetatis anno“ et *Victor Epit.* 5, 8. Accuratus Graeci, ut *Xiphil.* 65. fin. ἐβίω ἔτη τριάκοντα καὶ μῆνας ἑννέα, unde etiam interpres Graecus *Eutropii*, nescio an ex propria emendatione eaque vera: τριάκοστοῦ καὶ ἐνὸς ἔτους τῆς ἡλινίας ἀπώλετο. Nimirum natus mense Decembri a. U. 790., ut vidimus ad c. 6., obiit mense Junio a. 821., ut adeo, nisi sequi quis maluerit *Dodwell.* Praelect. Cambden. p. 253. et *Ryck.* ad *Tac. A.* 12, 25., erroris arguentes *Suetonium*, vel emendantibus: *primo et tric.*, cum Oudend. statuendum sit, auctorem a. 790. pro integro posuisse et annumerasse. Plura de anno et mense mortis v. apud *Reimar.* ad *Xiphil.* l. c. — Tempus imperii silentio praetermissum, ne mireris cum *Casaubono*, quum significaverit jam auctor initio cap. 40., ubi vide, quae notavimus.

die — interemerat] v. *Reimar.* ad *Xiphil.* 62, 13.

plebs pileata] v. *Victor* l. c. *Xiphil.* 63, 29. ὁ δὲ δῆμος τῶν Ρωμαίων ἐβουδύτει καὶ ὑπερέχαιρε· καὶ τινας καὶ πιλία ὡς ἡλευθερωμένοι ἐφερούσι, qui tamen ante ejus mortem hoc factum narrat.

viventis — reversuri] *Tac. Hist.* 2, 8. ad a. 823. „Sub idem tempus Achaja atque Asia falso exterritae, velut Nero adventaret, vario super exitu ejus rumore, eoque pluribus vivere eum fungentibus creditibusque.“ v. *Casaub.* ad n. l., qui praeter alios citavit *Augustin.* de civit. Dei 20, 19.

de instauranda societate, hoc etiam magno opere oravit, ut Neronis memoria coleretur. Denique, quum post viginti annos, adolescente me, exstitisset conditionis incertae, qui se Neronem esse jactaret, tam favorable nomen ejus apud Parthos fuit, ut vehementer adjutus, et vix redditus sit.

post viginti annos] Altero post Neronis mortem anno 'is exstitit, de quo Tac. Hist. l. c. De pluribus Pseudo-Neronibus v. Casaub. et Pitiscum ad h. l. et Reimar. ad Xiphil. 64, 9.

S E R V . S U L P I C I U S

G A L B A.

[1] **P**ROGENIES Caesorum in Nerone defecit: quod futurum, compluribus quidem signis, sed vel evidentissimis duobus, apparuit. **L**iviae olim, post

Servius] Dudum ejecerunt viri docti, quod in multis datur Galbae, praenomen *Servium*, ut nomen gentilicium diversae familiae. Σερούις Σουλπίκιος Γάλβας dicitur *Dion.* 56, 29. et Γάλβας ὁ Σερούιος 58, 20. et Γάλβας ὁ Σερούιος Σουλπίκιος *Xiphil.* 65, 23. quamquam illis etiam locis librorum et editionum est inconstantia. v. Reimar. ad l. c. et ad init. *Xiphil.* 64. Quod autem *Plutarch.* Galb. 3. τὸν Σεροῦιν εἶναι dicit, monuit jam Xylander, ita usitatum Sulpiciae genti Servium fuisse praenomen, ut prope pro gentili fuerit usurpatum, cf. Oudend. ad n. l., Schweiglaeuser. ad *Appian.* Hispan. 58. et *Civ.* 2, 113., Oberlin. ad *Tac.* H. 2, 48., maxime *Spanhem.* de usu et praest. num. diss. 10. c. 1.

defecit] *Eutrop.* 7, 9. „in Nerone omnis familia Augusti consumpta est“ quod excripsit *Oros.* 7, 7. *Dio* 56, 29. πέπτως ὁ Γάλβας μετὰ τὸ Αἰγυπτίου γένος ἐκ τῶν ἀλλων Ρωμαίων ἐμονάρχησε. cf. *Xiphil.* 62, 18. qui oraculum aifert Sibyllinum: Ἐσχατος Αἰγαδῶν μητροκτήνος ἥγεμονεύσει, et addit: καὶ σόχεν οὐτως, εἴτε καὶ ὡς ἀληθῶς θεομαντεία τινὶ προλεχθάν, εἴτε καὶ τότε μπό τοῦ ἔμιλου πρὸς τὰ παρόντα θειασθέν. τελευταῖς γὰρ τῶν Ιουλίων τῶν ἀπὸ Αἰγαίου γενομένων ἐμονάρχησε (Nero).

Liviae olim] *Plin.* 15, 30. (40.) „Liviae Drusillae, quae postea Augusta matrimonii nomen accepit, quum pacta esset illa Caesari, gallinam conspicui candoris sedenti aquila ex alto abiecit in gremium illaesam; intrepideque miranti accessit miraculum, quoniam teneret rostro laureum ramum onustum suis baculis. Conservai alitem et sobolem jussere aruspices, ramumque eum seri, ac rite custodiri. Quod factum est in villa Caesaram,